

Veřejná zakázka
VZ „Modernizace Nemocnice Třinec, p.o. – 1. Etapa – Dodávka koagulometru a
biochemických analyzátorů“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky:	„Modernizace Nemocnice Třinec, p.o. – 1. Etapa – Dodávka koagulometru a biochemických analyzátorů“
Název zadavatele:	Nemocnice Třinec, příspěvková organizace
Sídlo zadavatele:	Kaštanová 268, Dolní Líštná, 73961 Třinec
IČO zadavatele:	00534242
URL adresa:	www.nemtr.cz
Oprávněná osoba zadavatele:	Ing. Jiří Veverka, ředitel
Kontaktní osoba zadavatele:	JUDr. Rita Kubicová, advokátka
Telefon:	+420 608 831 124
E-mail:	vzakazky@advokatkakubicova.eu
Profil zadavatele:	https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html

Vážený dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

*„V požadovaných technických parametrech pro část I VZ je uvedeno:
uživatelský software analyzátoru a manuál v českém jazyce*

Nejsme si vědomi, zda nějaké koagulační analyzátory v současné době nabízejí českou lokalizaci software.

Bude zadavatel akceptovat nabídku, kde analyzátor nabízí software v angličtině (případně v němčině, španělštině, ruštině a dalších rozšířenějších jazycích, nikoli však v češtině) a zároveň veškerá podpůrná dokumentace bude dodávána v češtině? “

Odpověď zadavatele:

Zadavatel bude akceptovat software analyzátoru v anglickém jazyce, ostatní podpůrnou dokumentaci však požaduje v českém jazyce.

Dotaz č. 2:

„V požadovaných technických parametrech pro část I VZ je uvedeno:

*součástí dodávky zápujčka kompatibilního záložního analyzátoru (stejná diagnostika i kontroly) umožňující provedení koagulačních, chromogenních a imunologických testů
Tato specifikace je velmi obecná. Nemocnice Trinec zajišťuje nepřetržitý provoz. Chápeme tedy správně, že zadavatel požaduje totožný záložní analyzátor, jako hlavní požadovaný analyzátor?“*

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje, aby právě používané reagentie, kontroly a kyvety na hlavním (referenčním) analyzátoru bylo možné používat i na analyzátoru záložním. Nemusí se tedy jednat o zcela totožný analyzátor, i když toto řešení je samozřejmě pro obsluhující personál výhodou.

Dotaz č. 3:

*„Zadavatel uvádí minimální kapacitu reagentií na palubě pro 40 pozic, neuvádí však, jaké mají být podmínky pro reagentie. Na trhu je množství analyzátorů, které splní výkonové požadavky, mají však různou úroveň kvality skladování reagentií, Primárním parametrem je teplota reagentií na palubě (čím blíže hodnotě lednici, tím lepší stabilita diagnostik), případně eliminace odpařování z lahviček pomocí speciálních víček a další.
Jakou požaduje zadavatel teplotu reagentií na palubě? Jaké případná další specifika pro reagentie na palubě zadavatel vyžaduje?“*

Odpověď zadavatele:

Teplota na palubě analyzátoru musí být taková, aby byla dodržena stabilita právě používaných reagentií na palubě, a tím byl dodržen garantovaný počet testů (vyšetření) u dané metody v deklarované kvalitě.

Dotaz č. 4:

*„V požadovaných technických parametrech pro část I VZ je uvedeno:
automatický podavač vzorků o min. kapacitě 50 vzorků na palubě, kontinuální podávání vzorků s detekcí hladiny vzorků
a
sledování kvality vzorků – kontrola integrity (hemolýza, ikterita, lipémie), objemu vzorků
Co zadavatel myslí pojmem „detekce hladiny vzorků“? Jedná se o preanalytickou kontrolu vzorku kvůli správnosti náběru vzorku do zkumavky (vysoký náběr – falešné zkrácení koagulačních testů, nízký náběr – falešné prodloužení koagulačních testů)?
Jaké dodatečné množství vzorku zadavatel povoluje pro kontrolu integrity?“*

Odpověď zadavatele:

Ano, je myšlena preanalytická kontrola správnosti náběru vzorku.

Dotaz č. 5:

*V požadovaných technických parametrech pro část I VZ je uvedeno:
použití různých typů primárních zkumavek včetně pediatrických (tj. s malým objemem vzorků)
a*

analýza z otevřených i uzavřených primárních zkumavek

Požaduje zadavatel použití různých primárních zkumavek současně, tzn. v jednom stojánku více typů zkumavek i v kombinaci otevřených a uzavřených?

U pediatrických vzorků, požaduje zadavatel maximální množství vzorku pro analýzu u jednotlivých parametrů? “

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel požaduje použití různých typů primárních zkumavek současně, současná analýza otevřených a uzavřených zkumavek v jednom stojanu není nutností.

Dotaz č. 6:

„V požadovaných technických parametrech pro část I VZ je uvedeno:

ukládání reagensů, likvidace použitého spotřebního materiálu bez nutnosti přerušování analýzy

Požaduje zadavatel i doplňování spotřebního materiálu (promývacího roztoku a kyvet) kontinuálně, bez přerušování analýzy? “

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel požaduje kontinuální doplňování spotřebního materiálu bez přerušování analýzy.

Dotaz č. 7:

„V požadovaných technických parametrech pro část I VZ je uvedeno:

maximální spotřeba vzorků a reagensů – minimalizace mrtvého objemu

Jaké řešení bude akceptováno jako minimalizace mrtvého objemu reagensů? “

Odpověď zadavatele:

Minimalizace mrtvého objemu reagensů je požadována tak, aby byl dodržen garantovaný počet testů (vyšetření) u dané metody.

Dotaz č. 8:

„V požadovaných technických parametrech pro část I VZ je uvedeno:

paralelní využívání kalibračních křivek k jednotlivým šaržím reagensů

Požaduje zadavatel současnou práci s více šaržemi u jedné metody? S kolika šaržemi zadavatel požaduje pracovat v jednom okamžiku? “

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel požaduje, minimálně se 2 šaržemi.

V Třinci, dne 1.12.2021

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace
Ing. Jiří Veverka, ředitel